
Dostupnost informací jako předpoklad pro úspěšnou koordinaci staveb

Martina Mihalovíčová 
Český telekomunikační úřad

Sekce / Topic: Digitalizace stavebního řízení

Abstrakt: Kvalitní síť elektronických komunikací je základem prakticky všech odvětví současné ekonomiky a má značný význam pro
rozvoj regionů. Jedním z klíčových nástrojů ke snížení nákladů při zavádění vysokorychlostních sítích elektronických komunikací je
koordinace stavebních prací. K jejímu efektivnímu využití je však potřeba, aby měl provozovatel veřejné komunikační sítě zavádějící
vysokorychlostní síť elektronických komunikací včasné informace o plánovaných stavebních pracích. Využití možnosti koordinovat
stavební práce s sebou přináší vedle snížení nákladů na zavádění vysokorychlostních sítí další vedlejší pozitivní efekty, protože díky
koordinaci nemusí být zbytečně lokalita rozkopána opakovaně.

Title: Dostupnost informací jako předpoklad pro úspěšnou koordinaci staveb

Abstract: Kvalitní síť elektronických komunikací je základem prakticky všech odvětví současné ekonomiky a má značný význam pro
rozvoj regionů. Jedním z klíčových nástrojů ke snížení nákladů při zavádění vysokorychlostních sítích elektronických komunikací je
koordinace stavebních prací. K jejímu efektivnímu využití je však potřeba, aby měl provozovatel veřejné komunikační sítě zavádějící
vysokorychlostní síť elektronických komunikací včasné informace o plánovaných stavebních pracích. Využití možnosti koordinovat
stavební práce s sebou přináší vedle snížení nákladů na zavádění vysokorychlostních sítí další vedlejší pozitivní efekty, protože díky
koordinaci nemusí být zbytečně lokalita rozkopána opakovaně.


